santri tahun 1954, organisasi ini didirikan dalam rangka menyatukan gerakan

langkah dan dinamisasi kaum terpelajar di kalangan nahdliyin.

Kelahirannya diawali dengan tumbuhnya organisasi-organisasi yang

bersifat lokal, pada 24 Februari 1954 M/20 Jumadil Akhir 1373 H dilakukan

konferensi besar menyetujui berdirinya organisasi Ikatan Peladjar Nahdlatul

Ulama (IPNU) dan mengangkat Mohammad Tolchah Mansoer sebagai ketua

pusat.7 IPNU-IPPNU tidak lepas dari latar belakang sejarah kehadirannya,

yakni sebagai organisasi yang lahir dari budaya masyarakat tertentu yang

sebagai organisasi pelajar santri tahun 1954, organisasi ini didirikan

dalam rangka menyatukan gerakan langkah dan dinamisasi kaum

terpelajar di kalangan nahdliyin.

Kelahirannya diawali dengan tumbuhnya organisasi-organisasi

yang bersifat lokal, pada 24 Februari 1954 M/20 Jumadil Akhir 1373 H

dilakukan konferensi besar menyetujui berdirinya organisasi Ikatan

Peladjar Nahdlatul Ulama (IPNU) dan mengangkat Mohammad Tolchah

Mansoer sebagai ketua pusat.90 IPNU-IPPNU tidak lepas dari latar

belakang sejarah kehadirannya, yakni sebagai organisasi yang lahir dari